SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0039/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

030480/2016­51, da ESCOLA DE MÚSICA (EMUFPA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designado   o   servidor  CARLOS   AUGUSTO

VASCONCELOS PIRES,  ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino

Básico,   Técnico   e   Tecnológico   para   responder   pelo   Cargo   de   Direção   de

Diretor   da   Escola   de   Música,   código   CD­4,   no   impedimento   do   titular   do

referido   cargo,  ADALBERTO  ALEIXO  TEIXEIRA,   por   motivo   de   seu

afastamento  para  participar  de  Reunião  Ordinária  da  Plenária  do  Conselho

Nacional   de   Dirigentes   das  Escolas  Técnicas   Vinculadas   às   Universidades

Federais (CONDETUF), na Cidade de João Pessoa, Paraíba, no período de 22

a 27 de novembro de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 03 de janeiro de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor